山东省教育厅

关于对精品开放课程建设工作进行总结的通知

鲁教高处函〔2015〕37号
教高厅函[2015]67号

各有关高校相关处室：

按照《教育部办公厅关于开展精品开放课程建设总结工作的通知》（教高厅函〔2015〕67号）（见附件1）要求，我厅决定组织开展国家精品开放课程建设与共享项目总结工作。现将相关工作通知如下：

    一、总结工作范围

所有获批立项国家级视频公开课，国家级资源共享课（不包括教师教育课程），网络教育精品资源共享课的高校（详见附件2）。

　　二、总结工作安排

（一）总结工作要求

1.各有关高校组织开展精品开放课程建设与共享项目总结工作，各项目团队分别对承担的国家级视频公开课和国家级资源共享课项目的建设、应用以及课程维护情况进行系统总结，形成文字材料。

2.在此基础上，各有关高校对本校总结工作组织开展情况、课程建设与应用共享情况进行总结，对典型经验进行提炼，对上级主管部门（包括教育厅和教育部）项目管理工作提出建议，附退出“国家级精品资源共享课”立项项目的课程名单，形成文字材料。

3.现代远程教育试点高校对本校承担的网络教育精品资源共享课项目有关情况进行单独总结。

（二）课程内容网上更新及项目退出要求

1.第二至四批本科教育、高职教育以及网络教育国家级精品资源共享课（思想政治理论课除外）立项项目高校和课程团队要根据“国家级精品资源共享课项目管理办法”，在11月15日以前完成2015年2月底以前在“爱课程”网上线的资源共享课内容更新工作，做好上线课程今后5年的年度持续更新计划。

2.无法按期完成更新工作的课程以及不符合上线要求的课程，由有关高校需进行工作总结，说明原因并提出退出立项申请，本科课程提交教育厅高教处，高职课程提交教育厅职业教育处。

3.现代远程教育试点高校网络教育课程总结及退出立项申请直接通过高校网络教育质量监管系统（网址：http://wljy.moe.edu.cn/）报送全国高校现代远程教育协作组。

　　三、材料报送

（一）报送内容

学校国家精品开放课程建设与共享项目工作总结（附各课程工作总结）；网络教育精品资源共享课工作总结（附各课程工作总结）；国家级精品资源共享课上线课程今后5年的年度持续更新计划、退出立项申请。

（二）报送时间与要求

请于2015年11月25日前，将以上材料纸质版一式一份，本科课程寄至教育厅高教处，电子版发送至邮箱sdgaojiaochu@163.com，联系人：征艳珂、王志田，联系电话：0531-81916530，邮寄地址：济南市文化西路29号山东省教育厅高教处，邮编250011。

高职课程寄至教育厅职业教育处，电子版发送至邮箱sdwzhg@163.com，联系人：王志刚，联系电话：0531-81916538，邮寄地址：济南市文化西路29号山东省教育厅职业教育处，邮编250011。
附件1：《教育部办公厅关于开展精品开放课程建设总结工作的通知》（教高厅函[2015]67号）

附件2：国家精品开放课程一览表

　                                    山东省教育厅

2015年11月4日